

**TERMO DE ADESÃO Nº 008/2019**

O presente Termo de Adesão que entre si celebram a Prefeitura Municipal de Miranda do Norte/MA, na qualidade de Órgão Gerenciador, e o Fundo Municipal de Saúde de Bacabal - Ma, como Órgão não-participante, "carona", para fins de adesão Ata de Registro de Preços n.º 007/2019, oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 022/2019, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, sob o n.º 006/2019 - REGISTRO DE PREÇOS.

Por este Termo de Adesão, a Prefeitura Municipal de Bacabal - Ma, através do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ nº 07.186.334/0001-40, com sede na Rua Filomeno Parga, S/Nº Bairro Boa Esperança – Bacabal – Maranhão, neste ato representado pelo Secretário de Saúde o Sr. James Soares dos Santos, portador do RG 106224998-1 SSP-MA e CPF. 889.469.323-68, ADERENTE, como "CARONA", a Ata de Registro de Preços n.º 007/2019, oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 022/2019, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, sob o n.º 006/2019 - REGISTRO DE PREÇOS, registrada pela Prefeitura Municipal de Miranda do Norte/MA, conforme abaixo:

Dados da Empresa:

**Topmed Distribuidora Ltda**, com sede e endereço na Avenida Getúlio Vargas Nº 2735 – Monte Castelo – CEP.: 65030-000 – São Luís/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.361.489/0001-55 e Inscrição Estadual nº 12.516.519-6, neste ato representada pelo Sr. Jonas Sousa Lima, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF nº 007.415.193-21 e RG nº 0190368120018 SSP-MA.

1.1 - Medicamentos Hospitalares						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
5	Benzilpenicilina Cristalina 5.0000	Cx	50	Teuto	843,64	42.182,00
6	Benzilpenicilina Procaína	Cx	50	Teuto	560,22	28.011,00
11	Ciprofloxacino 200mg/100ml Injetável	Und	2000	Hipolabor	68,84	137.680,00
32	Glicerina 12% 500ml	Frc	100	Isofarma	12,75	1.275,00
35	Soro Fisiológico 9% 100ml	Und	100	Farmace	4,61	461,00
Total						209.609,00
4 - Material Hospitalar E Insumos Hospitalares						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
4	Agulha, Hipodérmica, 30 X 7, Corpo Em Inox Siliconizado, Bisel Curto Trifacetado, Conector Em Plastico Luer, Protetor Plástico, Estéril, Descatável, Embalagem Individual Cxs C/ 100	Cx	7.000	Descarpack	14,18	99.260,00
15	Alcool 96%	Cx	200	Prolink	18,11	3.622,00
35	Cateter Aspição Traqueal, Pvc	Und	3.640	Descarpack	1,17	4.258,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE**  
**C.N.P.J. Nº 12.553.806/0001-96**

	Atóxico Flexível, Descartável, Ponta Atraumática, Orifícios Distais Lateralizados, Estéril, Embalagem Individual, Nº 8					
40	Cateter Aspiração Traqueal, Pvc Atóxico Flexível, Descartável, Ponta Atraumática, Orifícios Distais Lateralizados, Estéril, Embalagem Individual, Nº 18	Und	3.520	Descarpack	1,58	5.561,60
55	Canula De Guedell N 00	Und	50	Metal Style	5,67	283,50
60	Canulapara Traqueostomia 7	Und	50	Metal Style	48,36	2.418,00
66	Dreno Cirúrgico, De Sucção Contínua, Tb Aspiração E Drenagem - Pvc Atóxico Siliconizado, Transparente, Fole Sanfonado Com Alça Em Pvc, Com Agulha Em Aço Inox, 4,8 Mm (3/16"), Descartável, Estéril	Und	6.620	Madeitex	51,86	343.313,20
78	Equipo P/ Soro C/ Bureta De 150ml	Und	5.000	Medsonda	9,68	48.400,00
79	Equipo P/Tranfusão De Sangue	Und	200	Medsonda	6,96	1.392,00
80	Filme 18x24 P/ Raio X C/ 100	Cx	300	Fuji Film	206,20	61.860,00
84	Filme 35x43 P/ Raio X C/ 100	Cx	220	Fuji Film	653,06	143.673,20
90	Fita Metrica 1metro	Und	20	Kreg	16,68	333,60
95	Indicador Biológico, Terceira Geração, Autocontido, Ampola Com Meio De Cultura, Bacillus Stearothermophilus, Resposta Em 3 Horas, Para Esterilização A Vapor	Und	1.265	Dental Cremer	150,02	189.775,30
96	Indicador Químico, Classe Ii, Interno, Bowie Dick, Folha Para Teste, Para Esterilização A Vapor	Und	1.760	Dental Cremer	21,78	38.332,80
97	Kit Cesária Cromado 0	Cx	24	Shalon	480,35	11.528,40
101	Kit Obstétricosimples( 0)	Cx	10	Shalon	283,52	2.835,20
102	Kit Obstétrico Cromado (0)	Cx	50	Shalon	283,52	14.176,00
103	Lâmina Bisturi, Aço Inoxidável, Nº 15, Descartável, Estéril, Embalada Individualmente	Cx	1.100	Solidor	54,90	60.390,00
104	Lâmina Bisturi, Aço Inoxidável, Nº 21, Descartável, Estéril, Embalada Individualmente	Cx	1.300	Solidor	54,90	71.370,00
105	Lâmina Bisturi, Aço Inoxidável, Nº 23, Descartável, Estéril, Embalada Individualmente	Cx	1.050	Solidor	54,90	57.645,00
139	Sonda, Látex Siliconizado, Foley, Nº 22, 2 Un, C/Balão De 5 A 15ml, Superfície Lisa, Orifícios Laterais	Und	2.640	Solidor	6,46	17.054,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE**  
**C.N.P.J. Nº 12.553.806/0001-96**

	Largos/Arred., Válvula Borracha P/Todas Os Tamanhos Seringa, Funil Drenagem C/Conexão Padrão A Coletores, Capacidade Balão E Calibre Marcados Na Válvula					
143	Sonda Uretral Nº06	Und	500	Solidor	1,07	535,00
145	Sonda Uretral Nº10	Und	3.000	Solidor	1,17	3.510,00
147	Swab -Swab Haste Plástica	Pct	5	Hexis	73,37	366,85
151	Termômetros Digital	Und	100	Inconterm	21,86	2.186,00
166	Kit P/ Queimadura Embal Plastico	Kit	20	Kolplast	154,92	3.098,40
167	Kit P/ Parto Em Embal Plastico	Kit	20	Kolplast	119,23	2.384,60
168	Imobilizador De Cabeça Impemeavel Adulto	Und	20	Head Block	262,90	5.258,00
171	Cilindro P/ Oxigenio 3lt	Und	10	Center Medical	2.545,18	25.451,80
179	Foco De Iluminação	Und	10	Medpej	620,94	6.209,40
181	Identificador Radiografico Numerico 6 Mm	Und	10	Konex	134,77	1.347,70
<b>Total</b>						<b>1.165.970,75</b>
<b>Total Geral</b>						<b>1.375.579,75</b>

O Valor Total da Adesão a Ata de Registro de Preços n.º 007/2019 é de R\$ 1.375.579,75 (um milhão, trezentos e setenta e cinco mil, quinhentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos).

Miranda do Norte – MA, 02 de Agosto de 2019.

  
**CARLOS EDUARDO FONSECA BELFORT**  
*Prefeito Municipal de Miranda do Norte/MA*

  
**JAMES SOARES DOS SANTOS**  
*Secretário Municipal de Saúde*